
 
 

   
Unione  Europea Repubblica  Italiana Regione  Siciliana 

 

Scuola Secondaria di I grado “Luigi Sturzo” a indirizzo musicale 
Via C. Colombo, 86 – 95033 Biancavilla  (CT) 

tel. 095 7712012 – fax. 095 7712134 
E-mail: ctmm099008@istruzione.it    www.sturzobiancavilla.edu.it 

Cod. Fisc. 80011580877 Cod. Mecc. ctmm099008 

  

           

AL DSGA   

DOTT.SSA GALVAGNO ROSARIA 
ALL’ALBO    

AL SITO - A.T. - PERSONALE    
AL SITO - A.T. - BANDI E CONTRATTI   

AGLI ATTI                   
AL FASCICOLO DI PROGETTO - FESR EDUGREEN   

   

 DETERMINA CONFERIMENTO INCARICO DI GESTIONE AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
PER LA REALIZZAZIONE DEL: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 

del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

PROGETTO 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-72    -  EDUGREEN: LABORATORI DI 

SOSTENIBILITÀ PER IL PRIMO CICLO 

CUP F89J21034300006 

 

 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
VISTO   l’avviso del M.I. prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 relativo al FESR REACT EU “Ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” - Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

20142020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 ““Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 





VISTO    il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, 

che modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le 

modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del Programma 

operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR).    

VISTO    il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), di cui al regolamento UE n. 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021, all'interno del quale è ricompreso 

l'intervento;   

VISTO  l’inoltro della Candidatura n. 1073985 da parte di codesto Istituto avvenuto in data  12/01/2022, 

assunto al protocollo n. 835 da parte dell’Autorità di Gestione in data 13/01/2022  

VISTO  la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti n. 48 del 23 Febbraio 2022 

(verbale n.6) e del Consiglio di Istituto n. 51 del 5 Aprile 2022 (verbale n.7); 

VISTO    la nota M.I. prot. n. 10 del 31/03/2022 inerente all’approvazione degli elenchi delle istituzioni 

scolastiche ammesse al finanziamento di cui all’avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 

2021, “Ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”, per la 

realizzazione di spazi e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

VISTA      la nota M.I. prot. n. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2021, con la quale l’Istituto ha ricevuto la 

formale autorizzazione al progetto 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-72 con la quale si assegna a 

codesto Istituto il finanziamento di €  25.000,00;  

VISTE   le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di  Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni;   

VISTA    la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;   

VISTA    la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;   

VISTA   la delibera del Collegio dei docenti n. 36 del 8-11-2021 di approvazione del PTOF 19-22, annualità  
2021-22, all'interno del quale è contenuto il progetto di cui all'oggetto;    

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto del 10-09-18 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato  il PTOF per il triennio 2019/22;    

VISTA   il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera del Consiglio di  
Istituto del 25/01/2022, nel quale è inserito il Progetto autorizzato;   

VISTI   il D. I. 129 del 28 agosto 2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107 e  il D.A. n. 7753 del 28 dicembre 2018 Istruzioni generali gestione 

amministrativo contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio 

regione siciliana;   

VISTO    il decreto Prot. 2775 del 31/05/2022, concernente l’assunzione in bilancio del Progetto 13.1.3A-

FESRPON-SI-2022-72    -  Edugreen: Laboratori di Sostenibilità per il Primo Ciclo 

VISTA    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del  
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

PRESO  
ATTO  

che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e attuazione 

del progetto, riguardanti compensi per il DSGA per l’attività di coordinamento e di gestione, ivi 

comprese le attività connesse alla stesura della lettera d’invito, della gestione dei preventivi, del 

capitolato tecnico, del contratto alla Ditta aggiudicataria, della verifica dei requisiti di 

quest’ultima, della gestione della GPU e della rendicontazione nel portale 

 

VISTA 

la necessità di affidare l’incarico per lo svolgimento di tutte le attività amministrativo-contabili 

relative al progetto; 

  

DETERMINA   
  

 



 

 

di conferire al Direttore S.G.A Dott.ssa Galvagno Rosaria l’incarico di curare gli adempimenti amministrativo-

contabili per la realizzazione del progetto 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-72   Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo  

Il Direttore Amm.vo è responsabile, con il Dirigente Scolastico, delle attività dal punto di vista amministrativo-

contabile. 

Il Direttore Amm.vo durante l’espletamento dell’incarico dovrà coordinare: 

 tutti gli atti amministrativi contabili; 

 tutti i pagamenti inerenti le attività del piano integrato; 

 tutti gli adempimenti contributivi e fiscali; 

 l’archiviazione di tutta la documentazione relativa alla gestione del progetto. 

 

Per lo svolgimento del predetto incarico verrà riconosciuto un monte ore massimo complessivo di n. 10 ore. 

L’importo previsto sarà quantificato in ore in quanto, per il FESR, non sono ammissibili compensi forfettari. 

In ogni caso, l’importo orario è pari a € 18,50 Lordo dipendente (€ 24,55 Lordo Stato), così come previsto 

nella Tab. 6 del CCNL vigente. Le ore attribuite per l’incarico potranno subire variazioni e/o essere 

parametrizzate in calcolo percentuale in funzione delle risorse gestionali effettivamente assegnate all’Istituto 

a fine progetto e delle ore realmente svolte e documentate. 

Ai fini della liquidazione, le ore di servizio effettivamente prestate dovranno essere documentate in apposito 

timesheet. 

Il pagamento sarà effettuato dopo l’effettivo accreditamento dei fondi da parte dell’Autorità di Gestione in 

capo al Miur, senza che nessuna responsabilità, o richiesta di interessi legali e/o oneri di alcun tipo, possa 

essere presentata all’Amministrazione Scolastica in caso di ritardo.  

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Istituto e sul sito web istituzionale 

www.sturzobiancavilla.edu.it  .  

Il presente provvedimento, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del D.P.R. 8 marzo 275, e successive 

modificazioni, potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa, al Capo dello 

Stato, rispettivamente nei termini di 30 o 120 giorni. 

 

IL Dirigente scolastico   

                                                                                                                  Prof. ssa Concettina Rita DRAGO    
                                                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del  

       Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

          
 

Per accettazione 
     

      

                           

    

  

  

http://www.sturzobiancavilla.edu.it/

		2022-09-30T10:24:49+0200
	CONCETTINA RITA DRAGO




